1

Indicação nº. 273/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 363
Recebi o presente documento
Em 14/06/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 14/06/2021

_______________________

Presidente

O vereador Rogério Frutuoso, acompanhado
pelos vereadores Marcos Roberto de Oliveira, Nelson Olivato Junior e
Raffaello Frascati, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo
Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor
competente da Administração Pública, que sejam reinstalados os
aparelhos da academia da 3ª idade do município que foram retirados
para manutenção.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a
reinstalação de diversos aparelhos da academia da 3ª idade que foram
retirados dos Parques e Praças do município. Tem-se que a retirada
ocorreu para manutenção dos mesmos, que é de suma importância, no
entanto, nos locais de retiradas foram mantidos parafusos, por exemplo,
colocando em risco aqueles que utilizam o local, principalmente
crianças, as quais podem vir a se machucar, sendo essencial, portanto,
agilidade na reinstalação dos mesmos.

Sala das Sessões em 11 de junho de 2021.

Rogério Frutuoso    Raffaello Frascati
                                 Vereador                                       Vereador

Marcos Roberto de Oliveira       Nelson Olivato Junior
                      Vereador                                                   Vereador

16h56min